
_________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

Viale I° Maggio - Tel. 0968/79111 - 88025 San Pietro a Maida (CZ) 

pec: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Ing. Marco Roselli 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIUNO del mese di MARZO       
  

VISTI: 
• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
• il D.Lgs. n. 165/2001; 
• il D.Lgs. 50/16 e s.m.i., nonché il D.P.R. 207/2010 nelle parti ancora in vigore; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• lo Statuto dell’Ente; 
• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 26/09/2002, 

successivamente modificato ed integrato con deliberazione C.C. n. 15 del 11/05/2010; 
• il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato 

dall’organo esecutivo con la deliberazione G.C. n. 25 del 15/02/2011, successivamente 
modificato ed integrato con deliberazione G.C. n. 158 del 13/11/2013, ed ulteriormente 
modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 60 del 08/04/2014; 

• il provvedimento n° 12 del 21/06/2019 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune di San 
Pietro a Maida ha attribuito al sottoscritto la responsabilità dell’Area Tecnica Manutentiva; 
 

PREMESSO che: 
 con compromesso di vendita n. 156, stipulato sottoforma di scrittura privata, in data 09/10/2008 

si procedeva alla concessione settantacinquennale di una cappella cimiteriale di tipo A (4 posti), 
sita nella parte nuova del Cimitero Comunale e meglio identificata al numero “A25”, al Sig.   
nato a ……………… il …………… ed ivi residente alla ……………., Codice Fiscale 
………………………….; 

 con nota acclarata con prot. n. 7346 in data 05/12/2023, la Sig. ……………….., ha presentato 
istanza per la contrattualizzazione a proprio favore del compromesso n. 156, stipulato 
sottoforma di scrittura privata, in data 09/10/2008 per la concessione di una cappella cimiteriale 
di tipo A (4 posti), sita nella parte nuova del Cimitero Comunale e meglio identificati al numero 
“A25”; 

 
COPIA 

 
N. 45 
 
Data:  21/03/2024 
 
Reg. Gen. N.  _______ 
  

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 
OGGETTO: Concessione d’uso di n. 1 cappella (tipo A) nel 
Cimitero comunale di San Pietro a Maida. - Sig.ra OMISSIS. 



_________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

VISTI i versamenti della somma complessiva dovuta pari ad € 5.000,00, effettuati a mezzo 
versamenti, sul C.C.P. n. 89431829 del 11/10/2011, del 04/06/2011, del 30/06/2011, del 
27/07/2011, del 12/12/2011, del 25/01/2012, del 12/03/2012, del 30/04/2012, del 01/10/2012 e 
sull’IBAN: IT42T0103042720000001153096 DEL 05/12/2023; 
CONSIDERATO che:  
 A far data dall'entrata in vigore del DPR n. 803 del 1975 sono ammesse soltanto concessioni 

cimiteriali a tempo determinato continuando tuttavia a sopravvivere le concessioni cimiteriali 
perpetue rilasciate in epoca anteriore. 

 La durata della concessione viene calcolata prendendo in considerazione quella del primo 
contratto (compromesso di vendita) stipulato in data 9 ottobre 2008;  

DATO ATTO che nulla-osta alla concessione di che trattasi; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 25/11/2009 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria, facente riferimento in particolare al D.P.R. del 
10.09.90 n. 285 ed alle Circolari esplicative da parte del Ministero della Sanità, specificatamente la 
n. 24 del 24.06.93 e la n. 10 del 31.07.98; 
VISTA la deliberazione di C.C. n° 4 del 29/04/2010 ad oggetto: “Modifiche ed integrazioni al 
Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di C.C. n. 28 del 25/11/2009.”; 
VISTA la deliberazione di G.C. n° 76 del 12/06/2015 con la quale sono state stabilite per l'anno 
2015 gli importi dei diritti di segreteria afferenti i servizi cimiteriali contemplati negli artt. 33, 36, 
40, 48 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, le autorizzazioni nonché le 
concessioni cimiteriali e lavori di cui all'art. 44 del medesimo regolamento; 
RITENUTA la propria competenza; 

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente 
determinazione e per l’effetto: 
 

1. DI CONCEDERE alla Sig. ……. nato a ……………… il …………… ed ivi residente alla 
……………., Codice Fiscale …………………………., una cappella cimiteriale di tipo A (4 
posti), riportata nella planimetria cimiteriale al numero “A25” del cimitero comunale 
“nuovo”, per anni settantacinque, decorrenti dalla firma del primo contratto (compromesso 
di vendita) stipulato in data 9 ottobre 2008;  
 

2. DI STIPULARE con il predetto richiedente apposito contratto, redatto mediante scrittura 
privata da registrare solo in caso d’uso, dando atto, altresì, che lo stesso ha già provveduto al 
versamento della somma di € 5.000,00 a titolo di concessione; 
 

3. DI ACQUISIRE il presente atto al settore Ragioneria per quanto di competenza. 
 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                               F.to Ing. Marco Roselli 

 
 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC: utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  
rilascia: 
■ PARERE FAVOREVOLE 
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 
Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

NON DOVUTO 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

   
 
 

 
 
 

 

 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

NON DOVUTO 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
San Pietro a Maida, lì 18/04/2024 
 
                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                            F.to Ing. Marco Roselli 
N. Albo __________ del 18/04/2024 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì  
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Ing. Marco Roselli  
 
 
      _____________________________________ 

 
 


